


Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE 110/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 111/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RATIFICAÇÕES E EXTRATOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NIPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022 - PA Nº 1277/2022 

Sessão - dia 26 de outubro de 2022, às 14h30min. Objeto: Aquisição de 
caminhão para compor a frota da Secretaria Municipal de Educação  do 
Município de Senhor do Bonfim-Ba. Edital disponível em 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 3

PE 110/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022 - PA Nº 1278/2022 

Sessão - dia 26 de outubro de 2022, 09h00min. Objeto: Contratação de 
empresa para eventual fornecimento de veiículo tipo van e furgão para 
atender estruturação e compor a frota da Secretaria de Educação do 
município de Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível em 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 4

PE 111/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1162/22, DISPENSA 
Nº 0800/2022 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE 4 (QUARTO) BOLA GIRATÓRIA E UM MACACO HIDRÁULICO, PARA SER INSTALADA 
NO EQUIPAMENTO GIRAFA DO BASQUETE INSTALADO NO NÚCLEO DE ESPORTES 
JOÃO CORREIA, DO MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM - BA., com o contratado 
RONALDO CEZAR VERAS MONTE EIRELI, inscrito no CNPJ nº. 04.942.148/0001-04 no 
período entre data início 02/09/2022 até data término 01/03/2023, no valor global de 
R$ 9.566,00 (nove mil e quinhentos e sessenta e seis reais), de acordo com o art. 24, 
inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza 
os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-
BAHIA, 02 de setembro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito 
Municipal. 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1104/2022 
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0800/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1162/22 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Secretário, ANA CLAUDIA MATOS DA SILVA RODRIGUES. 
Contratado(a): RONALDO CEZAR VERAS MONTE EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
04.942.148/0001-04 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 4 ( QUARTO) BOLA 
GIRATÓRIA E UM MACACO HIDRÁULICO, PARA SER INSTALADA NO EQUIPAMENTO 
GIRAFA DO BASQUETE INSTALADO NO NÚCLEO DE ESPORTES JOÃO CORREIA, DO 
MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM - BA 
Fundamentação Legal: art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 
8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 9.566,00 ( nove mil e quinhentos e sessenta e 
seis reais) 
Vigência: 02 de setembro de 2022 até 01 de março de 2023 
Data da Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
 
 

 
Dotação Orçamentaria  
Contrato nº 1104/2022 

DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0800/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1162/22 

 
 

Orgão Unidade Projeto Atividade Elemento de 
Despesa 

Fonte 

10 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, 

1004 - 
SUPERITENDENCIA 

DE ESPORTE 

1.048 - 
MELHORIAS E 
EXPANSÃO DA 

INFRAESTRUTURA 
DOS 

EQUIIPAMENTOS 
ESPORTIVOS 

3.3.9.0.39.00 
- Outros 
Serviços 

Terceiros - 
Pessoa 

Jurídica 

15000000 
- Recursos 

não 
vinculados 

de 
Impostos 

 

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 5

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A Diretoria de Trânsito e Transportes- DMTRANS, Senhor do Bonfim  Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 

do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando 

que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito 

por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação 

por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietário dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até  13/12/2022, interporem 

Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Senhor do Bonfim.  

NIP ENVIADA 

PERÍODO: Movimento entre: 27/09/2022 até 27/09/2022  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

662522 AWM1B41 16/06/2022 09:12 55411 AVENIDA CONTORNO  R$ 156,18 R$ 195,23 

661493 DWQ0315 15/06/2022 17:53 60501 PTACA DR ANTONIO GONCALVES 

SENTIDO RUA RUI BARBOSA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

527276 EGK7B17 08/06/2022 10:40 58350 RUA  RUY BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

527198 EGK7D31 30/03/2022 08:22 58350 RUA MANOEL TEIXEIRA SENTIDO RUA 

RUY BARBOSA  

R$ 156,18 R$ 195,23 

662904 FCX3F18 17/06/2022 14:25 54522 RUA MARIANO VENTURA.  R$ 156,18 R$ 195,23 

527295 FTQ8834 20/06/2022 10:56 60501 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

RUA RUY BARBOSA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662640 JIF5A72 17/06/2022 09:56 73662 PRACA JURACY MAGALHAES SENTIDO 

RUA RUI BARBOSA  

R$ 104,13 R$ 130,16 

661222 JMW7534 26/04/2022 12:25 55411 RUA DOIS DE JULHO R$ 156,18 R$ 195,23 

662923 JOJ4065 25/06/2022 09:39 54521 RUA RUI BARBOSA. R$ 156,18 R$ 195,23 

662925 JOK0429 26/06/2022 00:24 54600 LOTM. CAMPO CLUBE, 176- MARISTAS R$ 104,13 R$ 130,16 

662441 JQL7434 23/06/2022 10:54 54522 RUA SALUSTIANO  FIGUEIREDO   R$ 156,18 R$ 195,23 

527231 JSQ3792 22/04/2022 11:14 73662 RUA  RUY  BARBOSA  SENTIDO  RUA  

BARAO DO COTEGIPE  

R$ 104,13 R$ 130,16 

661492 JSR5364 15/06/2022 17:16 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

524861 JSZ3640 17/06/2022 08:40 60412 RUA MANOEL VITORINO R$ 156,18 R$ 195,23 

662630 KPU5C85 13/06/2022 11:32 73662 AVENIDA 2 DE JULHO SENTIDO RUA 

FRANCISCO VITAL 

R$ 104,13 R$ 130,16 

662071 KYT0524 21/05/2022 19:33 55680 PRACA NOVA DO CONGRESSO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662045 LRL7H60 05/05/2022 16:08 73662 PRACA DR.JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16 

524859 NEP5D43 17/06/2022 19:17 60412 RUA MANOEL VITORINO R$ 156,18 R$ 195,23 

661487 NTL5988 13/06/2022 16:06 55414 PRACA  DR JOSR GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

662507 NXV1E37 24/05/2022 18:07 76331 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

661847 NYP5E64 14/06/2022 12:12 55411 AVENIDA DOIS DE JULHO  R$ 156,18 R$ 195,23 

662631 NYW5052 13/06/2022 11:36 55411 AVENIDA 2DE JULHO  R$ 156,18 R$ 195,23 

662924 NZS2H88 25/06/2022 11:28 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

661694 NZX9097 14/05/2022 11:43 57380 RUA DA SAUDE, PRACA LUIS  VIANA, 

RUA FRANCISCO VENTURA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

661685 OER9B31 07/05/2022 11:12 55411 RUA CORONEL ANTONIO FELIX, 159 R$ 156,18 R$ 195,23 

527283 OKM4956 13/06/2022 10:33 76332 AVENIDA DOIS DE JULHO  R$ 234,78 R$ 293,47 

662626 OKO8732 13/06/2022 09:15 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2 

DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662926 OKR8171 26/06/2022 00:07 54600 LOTM. CAMPO CLUBE, 176 - MARISTAS. R$ 104,13 R$ 130,16 

527258 OKX8863 24/05/2022 17:39 73662 RUA RUY BARBOSA SENTIDO PRACA 

AUTRICLIANO  DE  CARVALHO 

R$ 104,13 R$ 130,16 

661822 OLD0545 25/04/2022 18:13 54870 RUA RUI BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

527229 OLD6C33 22/04/2022 10:00 61570 PRACA JURACY MAGALHAES  R$ 156,18 R$ 195,23 

660027 OLD7J00 02/06/2022 10:40 76332 RUA JOAO MARCIEL SENTIDO AV. DO 

CONTORNO. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

660038 OLG1I64 07/06/2022 12:00 60501 RUA BENJAMIN CONSTAN SENTIDO 

PRACA DR. ANTONIO GONCALVES. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

662087 OUF0B97 27/05/2022 15:06 55411 RUA FRANCISCO VITAL R$ 156,18 R$ 195,23 

Edição 3.187 | Ano 10
10 de outubro de 2022

Página 3

I S

Certificação Digital: SU2VZ9JE-HFRYVTLQ-IZJUO9DC-KOMARC82
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 6

NIPS

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



662057 OUT8068 14/05/2022 08:34 73662 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 104,13 R$ 130,16 

661819 OUW0F45 25/04/2022 18:11 76251 RUA RUI BARBOSA  R$ 234,78 R$ 293,47 

662331 OVB2081 17/06/2022 15:22 55411 RUA CORONEL ANTONIO FELIX  R$ 156,18 R$ 195,23 

527252 OZK3554 18/05/2022 16:39 73662 AVENIDA DOIS DE JULHO SENT  RUA 

FRANCISCO VITAL 

R$ 104,13 R$ 130,16 

662514 OZK3554 31/05/2022 09:10 73662 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE  

R$ 104,13 R$ 130,16 

662099 OZT3970 10/06/2022 17:33 60501 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662922 PAZ1E69 25/06/2022 19:35 55411 RUA JULIO SILVA. R$ 156,18 R$ 195,23 

518198 PCP8836 09/06/2022 15:02 73662 PRACA NOVA DO CONGRESSO R$ 104,13 R$ 130,16 

527245 PEY9F38 06/05/2022 17:53 60412 PRACA NOVA DO CONGRESSO SENTIDO 

AVENIDA DOIS DE JULHO.  

R$ 156,18 R$ 195,23 

527294 PFP3D54 20/06/2022 10:15 54870 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

527256 PGW6A34 24/05/2022 15:29 76332 RUA BARAO DO COTEGIPE  R$ 234,78 R$ 293,47 

661400 PJJ6931 04/04/2022 15:27 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES,  R$ 104,13 R$ 130,16 

661221 PJJ6931 26/04/2022 09:47 57380 RUA DA SAUDE / PRACA LUIS VIANA/ 

RUA FRANCISCO VENTURA.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

527236 PJO8089 28/04/2022 10:30 76331 RUA RUY BARBOSA SENTIDO RUA 

BARAO DO COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662223 PJQ9128 13/06/2022 14:28 60503 RUA RUI BARBOSA SENTINDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662225 PJQ9128 14/06/2022 10:58 60503 RUA RUI BARBOSA SENTINDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662048 PJU0F84 07/05/2022 11:20 55411 PRACA DR. JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662713 PKH6655 20/06/2022 17:24 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES 

SENTIDO RUA RUI BARBOSA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662707 PKJ9910 09/06/2022 15:47 55411 PRACA DIJALMA DUTRA  R$ 156,18 R$ 195,23 

527250 PKM5I27 16/05/2022 15:02 76332 RUA  RUY BARBOSA SENTIDO RUA 

BARAO DO COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

518195 PKM5I27 20/04/2022 15:00 73662 AVENIDA ANTONIO CARLOS 

MAGALHAES.  

R$ 104,13 R$ 130,16 

662094 PKS8J02 01/06/2022 16:22 55411 RUA RUI BARBOSA. R$ 156,18 R$ 195,23 

662440 PKU1378 23/06/2022 10:35 73662 RUA MANOEL VITORINO. R$ 104,13 R$ 130,16 

662913 PKV8413 23/06/2022 09:53 60501 PRACA DR. ANTONIO GONCALVES/RUA 

RUI BARBOSA.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662929 PKY8I32 26/06/2022 17:41 54522 PRACA NOVA DO CONGRESSO.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662624 PLG9I58 11/06/2022 07:20 55090 PRACA JURACY MAGALHAES, 190 R$ 104,13 R$ 130,16 

662911 PLH0C90 23/06/2022 08:17 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES/PRACA 

AUSTRICLIANO DE CARVALHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

661245 PLK4I17 14/06/2022 09:14 73662 RUA MANOEL TEIXEIRA. R$ 104,13 R$ 130,16 

662915 PLL2B08 23/06/2022 10:23 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES/RUA 

RUI BARBOSA. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

662438 PLN1F46 15/06/2022 08:34 55411 RUA CORONEL ANTONIO FELIX.  R$ 156,18 R$ 195,23 

661270 PLN1F46 04/07/2022 15:43 55411 RUA CORONEL ANTONIO FELIX  R$ 156,18 R$ 195,23 

662073 PLR1F28 24/05/2022 17:07 61220 PRACA NOVA DO CONGRESSO.  R$ 234,78 R$ 293,47 

662221 PLS2E13 06/06/2022 14:46 54521 RUA BARAO DO COTEGIPE  R$ 156,18 R$ 195,23 

661599 PLT4C37 29/04/2022 09:38 55411 PRACA DR. ANTONIO GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662705 PLV4I52 08/06/2022 15:35 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

527288 PWO5E86 14/06/2022 11:05 73662 PRACA  EDUALDO OLIVEIRA R$ 104,13 R$ 130,16 

527290 QTW7A65 15/06/2022 11:12 73662 PRACA ANTONIO GONCALVES SENTIDO 

PRACA AUSTRICLIANO DE CARVALHO  

R$ 104,13 R$ 130,16 

660030 QTX4I03 02/06/2022 11:00 73662 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO 

AVENIDA ANTONIO LAURINDO.  

R$ 104,13 R$ 130,16 

524852 QTZ1A82 07/05/2022 18:27 70481 RUA SENADOR COSTA PINTO R$ 234,78 R$ 293,47 

660988 RCS2A99 19/05/2022 12:20 55411 PRACA ANTONIO GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23 

662708 RDA2H32 13/06/2022 13:10 55250 RUA VISCONDE DO RIO BRANCO  R$ 104,13 R$ 130,16 

662508 RDC1J82 30/05/2022 11:40 76331 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO 

COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

660022 RDC1J82 31/05/2022 09:43 73662 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO 

AVENIDA ANTONIO LAURINDO 

R$ 104,13 R$ 130,16 

662332 RDE4H60 17/06/2022 15:25 55500 RUA SALUSTIANO FIGUEIREDO. R$ 104,13 R$ 130,16 

662334 RDH3B48 21/06/2022 14:51 73662 AVENIDA ACM. R$ 104,13 R$ 130,16 

661488 RDI2E66 13/06/2022 18:25 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

661242 RDL8G51 09/06/2022 14:39 54521 RUA BARAO DO COTEGIPE  R$ 156,18 R$ 195,23 

662439 RDO6D37 21/06/2022 09:02 73662 AVENIDA A.C.M. R$ 104,13 R$ 130,16 

662533 RGA7J12 25/06/2022 10:10 60502 PRACA NOVA DO CONGRESSO  R$ 234,78 R$ 293,47 

662917 RPA7I20 23/06/2022 10:56 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES/PRACA 

AUSTRICLIANO DE CARVALHO.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

661251 RTF8B11 28/06/2022 11:46 54600 RUA DR COSTA PINTO  R$ 104,13 R$ 130,16 

TOTAL: 85       

 

 

Edição 3.187 | Ano 10
10 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: SU2VZ9JE-HFRYVTLQ-IZJUO9DC-KOMARC82
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Senhor do Bonfim, 10 de Outubro de 2022 

JAILSON OLIVEIRA 

DIRETOR MUNICPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES 

Edição 3.187 | Ano 10
10 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: SU2VZ9JE-HFRYVTLQ-IZJUO9DC-KOMARC82
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 8

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim               

Secretária de Administração 

Diretoria de Trânsito e Transporte 
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39. 

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia 

e-mail: dm.trans@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A Diretoria de Trânsito e Transportes- DMTRANS, Senhor do Bonfim  Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 

do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando 

que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito 

por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação 

por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietário dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até  13/12/2022, interporem 

Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Senhor do Bonfim.  

NIP ENVIADA 

PERÍODO: Movimento entre: 29/09/2022 até 29/09/2022  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

662618 EKV3625 09/06/2022 11:30 76332 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA 

BARAO DE COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662535 ETW0J28 25/06/2022 11:06 54521 RUA BARAO DO COTEGIPE  R$ 156,18 R$ 195,23 

661239 JPR3275 09/06/2022 09:31 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 

DOIS DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662638 JQX0477 15/06/2022 09:06 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA 

BARAO DE COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662908 JSI9D89 20/06/2022 18:32 57380 AV.ANTONIO LAURINDO/AV. DO 

CONTORNO. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

660009 NXU9H13 04/04/2022 11:00 68661 RUA SALUSTIANO FIGUEREDO  R$ 234,78 R$ 293,47 

660010 NXU9H13 04/04/2022 11:11 57970 RUA CORONEL ANTONIO FELIX R$ 2.347,76 R$ 2.934,70 

662308 NZH7G42 04/05/2022 17:06 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2 

DE JULHO. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

661000 OKJ1E87 02/06/2022 17:26 55411 RUA BARAO DO COTEGIPE  R$ 156,18 R$ 195,23 

662209 OKN1823 12/05/2022 18:35 57200 AVENIDA 2DE JULHO SENTIDO PRACA 

NOVA.  

R$ 156,18 R$ 195,23 

661230 OKV4377 04/05/2022 15:20 54010 PRACA LUIS VIANA R$ 156,18 R$ 195,23 

662919 OVB1915 23/06/2022 12:02 73662 RUA RUI BARBOSA/CAIXA ECONOMICA.  R$ 104,13 R$ 130,16 

661586 OVB6H28 23/04/2022 09:18 57380 PRACA LUIZ VIANA SENTIDO RUA 

FRANCISCO VENTURA.  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662023 OZC5513 22/04/2022 16:00 60412 RUA MANOEL VITORINO/AVENIDA  

ANTONIO LAURINDO. 

R$ 156,18 R$ 195,23 

660984 PAD1H29 26/04/2022 10:49 76252 RUA BENJAMIN  CONSTANT  R$ 234,78 R$ 293,47 

661490 PJF8767 13/06/2022 17:44 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES 

SENTIFO RUA RUI BARBOSA I  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662528 PJM4967 22/06/2022 09:00 70301 TRAVESSA JOANA PEREIRA ROCHA/ 

DOM PEDRO SEGUNDO. 

R$ 234,78 R$ 293,47 

661250 PJU3618 17/06/2022 10:19 54522 PRACA LAURO DE FREITAS  R$ 156,18 R$ 195,23 

662425 PJY9C22 04/06/2022 11:29 73662 PRACA JURACY MAGALHAES.  R$ 104,13 R$ 130,16 

662506 PKJ7C36 24/05/2022 10:53 76331 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 234,78 R$ 293,47 

662325 PKM3179 03/06/2022 10:21 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

662032 PKN9103 30/04/2022 10:46 54521 RUA RUI BARBOSA.  R$ 156,18 R$ 195,23 

661834 PLK7J43 24/05/2022 14:27 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA 

BARAO DO COTEGIPE  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662931 PLO4F94 29/06/2022 14:39 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16 

662642 QQG5699 29/06/2022 12:15 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2 

DE JULHO  

R$ 234,78 R$ 293,47 

662721 RCR6E67 29/06/2022 14:53 54521 RUA RUI BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23 

662327 RDC3C36 03/06/2022 10:23 55414 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23 

661262 RDG8A47 01/07/2022 11:52 54521 RUA BARAO DE COTEGIPE  R$ 156,18 R$ 195,23 

662402 RDM8I42 28/04/2022 11:25 60412 RUA BARAO DE COTEGIPE SENTIDO RUA 

PAULO COELHO. 

R$ 156,18 R$ 195,23 

527308 RDQ8C37 04/07/2022 08:36 55411 RUA ANTONIO  MONTEIRO R$ 156,18 R$ 195,23 

TOTAL: 30       

 

 

Edição 3.187 | Ano 10
10 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: SU2VZ9JE-HFRYVTLQ-IZJUO9DC-KOMARC82
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 9

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Senhor do Bonfim, 10 de Outubro de 2022 

JAILSON OLIVEIRA 

DIRETOR MUNICPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES 

 

Edição 3.187 | Ano 10
10 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: SU2VZ9JE-HFRYVTLQ-IZJUO9DC-KOMARC82
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 10

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.191 | Ano 10
14 de outubro de 2022

Página 11

PORTARIA

Certificação Digital: 7XKAVYDE-ZSWQ2TEN-IBIEXKUL-UYHFZUPI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	PE 110/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
	PE 111/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

	AVISO
	RATIFICAÇÕES E EXTRATOS
	NIPS

	PORTARIA
	PORTARIA


		2022-10-14T16:34:29-0300




